|KONTENPLAN FUR STEUERFACHANGESTELLTE in Anlehnung an den SKR 04‘

Stand 3/2019

0 Anlagevermoégen 1 Umlaufvermogen 2 Eigenkapital 3 Fremdkapital 4 Ertrage
0100 Immaterielle 1000 Bestand Rohstoffe 2000 Festkapital 3000 Ruckstellung f. Pensionen | 4000 Umsatzerlose
Wirtschaftsgliter 1010 Bestand Hilfsstoffe 2010 Variables Kapital (EK) 3020 Steuerriickstellungen 4120 Steuerfreie Ausfuhr
1020 Bestand Betriebsstoffe 3070 Sonstige Riickstellungen 4125 Steuerfreie igl
0215 Unbebaute Grundstiicke 1050 Bestand unfgrtlge Erzeugmsse 2100 Pr!vatentnahmen o ' . 4333 ErI'ose nach § 13b UStG,
. 1100 Bestand fertige Erzeugnisse 2150 Privatsteuern 3150 Verbindlichkeiten Kredit- Leistungsempf. schuldet USt
0235 Bebaute Grundstiicke . . -
0240  Geschiftsbauten 1140 Bestand Waren 2180 Privateinlagen institute 15 .
. 1180 Geleistete Anzahlungen UV 2200 Sonderausgaben 3250 Erhaltene Anzahlungen 4405 Er ?se aus Leasing
0285 Hof- u. Wegebefestigung 4510 Erl6se Abfallverwertung
Woh t 5
0300 ohnbauten 1200 Forderungen alLul 2980 Sonderposten mit RLA | 3300 Verbindlichkeiten aLuL 4520 Erlos.e.Leerg:J:c
. 1240 Zweifelhafte Forderungen stfr. Ricklage 4560 Provisionserlose
0400 Maschinen u. Anlagen . - . A
1246 Einzelwertberichtigung (EWB) 3500 Sonstige Verbindlich- 4620 Entnahmen durch
0520  Fuhrpark 1248 Pauschalwertberichtigung (PWB) keiten Unternehmer mit USt
0620 Werkzeuge 3700 Verbindlichkeiten 4639 Verw. v. Gegenst. durch
0650  Biiroeinrichtung 1300 Sonstige Vermdgensgegenstan- Betriebssteuern Unternehmer ohne USt
0670 GWG de 3720 Verbind“(:hkeiten 4640 Verw. v. Gegenst. durch
. 1340 Forderungen gegen Personal Lohn u. Gehalt Unternehmer mit USt
0675 GWG > 250 € bis 1.000 € S .
(sammelposten) 1370 Durchlaufende Posten 3730 Verbindlichkeiten 4660 Unentgeltliche Erbringung
LSt u. KiSt i i i
0690 Betriebs- u. Geschifts- einer sonstigen Leistung
aSSZ'tz ttsu: eschatts 1401 Vorsteuer (Vorst) 7 % 3740 Verbindlichkeiten mit USt
& 1404 Abziehbare VorSt aus igk 19 % Sozialversicherung
0710 Gebsude im Bau 1405 Abziehbare VorSt aus igk 7 % 3760 Verbindlichkeiten 4700 Erlésschmdlerungen
0720 Geleistete Ansahlungen 1406 Vorsteuer (VorSt) 19 % Einbehaltungen 4730 Gewdhrte Skonti
Y g 1408 Abziehbare VorSt nach § 13b 3770 Verbindlichkeiten 4769 Gewahrte Boni
UStG vermogenswirksame L. 4770 Gewahrte Rabatte
0820 Beteiligungen 1433 Etntstandene Einfuhrumsatz- 3790 Lohn- u. Gehaltsverrech- 4800 Bestandsveranderung
. steuer nung ) .
0900 Wert des AV fertige Erzeugnisse
ertpaplere des 1434 VorSt im Folgejahr abzugsfahig & ”g
0960 Darlehen an . 4810 Bestandveranderung
1460 Geldtransit 3801 Umsatzsteuer 7 % . -
Gesellschafter . o unfertige Erzeugnisse
. . 3804 Ustaus !gE 19% 4820 Aktivierte Eigenleistungen
1510 Sonstige Wertpapiere 3805 UStausigE7 %
1511 Zinsscheine 3806 Umsatzsteuer 19 % 4830 Sonstige betriebliche
3820 USt-Vorauszahlungen Ertrage
1600 Kasse 3835 USt nach § 13b UStG 4840 Ertrage Kursdifferenzen
1700 Postbank 3840 Verrechnungskonto USt 4845 Erlose Anlagenverkauf
1800 Bank 3845 USt frihere Jahre (bei Buchgewinn)
4855 Anlagenabginge (Rest-
1900 Aktive RAP 3900 Passive RAP buchwert bei Buchgewinn)
1940 Damnum 4860 Grundstiicksertrage




|KONTENPLAN FUR STEUERFACHANGESTELLTE in Anlehnung an den SKR 04‘

Stand 3/2019

4 Ertrage

5 Aufwendungen

6 Aufwendungen

6 Aufwendungen

7 Ertrdge/Aufwendungen

4900

4901

4905

4910

4920

4923

4925

4930

4935

4945

4949

4960

4970

4975

4980

Ertrdge aus dem
Abgang AV

Ertrage VerduBerung
KapGes stfr.

Ertrdge aus dem
Abgang von UV
Ertrage aus
Zuschreibungen
Ertrage aus
Herabsetzung PWB
Ertrage aus
Herabsetzung EWB
Ertrage aus abge-
schriebenen Forderun-
gen

Ertrage aus Auflosung
von Riickstellungen
Ertrage Auflésung
Sonderposten RLA

Sachbezilige m. USt
Sachbeziige o. USt

Periodenfremde
Ertrage
Versicherungs-
entschadigungen
Investitions-
zuschisse (stpfl.)
Investitionszulagen
(stfr.)

5000 Aufwendungen
fir Rohstoffe
Aufwendungen
fir Hilfsstoffe
Aufwendungen

fiir Betriebsstoffe

5010

5020

5200 Wareneinkauf

5425 Innergemeinschaftlicher
Erwerb (igE)

5700
5730
5769
5770

Nachlasse
Erhaltene Skonti
Erhaltene Boni
Erhaltene Rabatte
5800 Bezugsneben-

kosten

Leergut

Zolle
Bestandsveranderung
Roh-, Hilfs-, Betriebs-
stoffe u. Waren

5820
5840
5880

5900
5955

Fremdleistungen
Bezogene Leistungen
nach § 13b UStG

6000
6030
6040
6060

Léhne u. Gehalter

Aushilfsldohne

Pauschale Steuer Aushilfen
Freiwillige soziale Aufwendungen
mit LSt

6080 vermogenswirksame Leistungen

6110 Gesetzliche soziale Aufwendun-
gen

6120 Beitrage Berufsgenossenschaft

6130 Freiwillige soziale Aufwendungen
ohne LSt

6220 Abschreibungen

6230 auRerplanmaRige Abschreibung

6240 Sonderabschreibungen

6242 Sonderabschr. nach § 7g Abs. 5

6243 Abzugsbetrag nach § 7g Abs. 2

6260 Sofortabschreibung GWG

6264 Abschr. Sammelposten GWG

6300 Sonstige betriebliche Aufwen-
dungen

6305 Raumkosten

6310 Miete

6320 Heizung

6325 Gas, Strom, Wasser

6330 Reinigung

6335 Instandhaltung Betriebsrdaume

6340 Abgaben fir betrieblichen

Grundbesitz

6345 Sonstige Raumkosten

6350 Sonst.Grundstiicksaufwendungen
6400 Versicherungen

6420 Beitrage

6430 Sonstige Abgaben

6450 Reparaturen von Bauten

6460
6470

Reparaturen von Maschinen
Reparaturen von BGA

6500 Kfz-Kosten

6600
6610
6620
6640
6644

6645

6650
6670

6700
6740
6770

6800
6805
6815
6825
6840
6845
6850
6855
6857

6860
6880
6885

6895

6905
6910
6920
6923
6925
6930
6960
6969

Werbekosten

Geschenke abzugsfahig
Geschenke nicht abzugsfahig
Bewirtungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungs-
kosten

Nicht abzugsfahige Betriebsaus-
gaben

Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten Unternehmer

Kosten der Warenabgabe
Ausgangsfrachten
Verkaufsprovisionen

Porto

Telefon

Birobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Mietleasing

Werkzeuge und Kleingerate
Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs
Aufwendungen VeradulRerung
KapGes stfr.

Nicht abziehbare VorSt
Aufwendungen Kursdifferenzen
Erlose Anlagenverkaufe
(Buchverlust)

Anlagenabgang

(Restbuchwert bei Buchverlust)

Verluste Abgang UV
Abschreibungen auf UV
Einstellung in PWB

Einstellung in EWB

Einstellung in Sonderposten RLA
Forderungsverluste
Periodenfremde Aufwendungen
Sonstige Aufwendungen,
unregelmaRig

7100 Zinsertrage u. dhnliche
Ertrage
Dividendenertrage stpfl.

Dividendenertrage stfr.

7101
7102
7200 Abschreibungen
Finanzanlagen
Abschreibungen
Wertpapiere des UV

7210

7300 Zinsaufwendungen u.

dhnliche Aufwendungen

7320 Zinsaufwendungen
langfristig

7600 Korperschaftsteuer

7610 Gewerbesteuer

7630 Kapitalertragsteuer

7633
7640

Solidaritatszuschlag
Steuernachzahlungen
Vorjahre (Ertragsteuern)
Steuererstattungen
Vorjahre (Ertragsteuern)

7642

7650 Sonstige Betriebs-
steuern

7680 Grundsteuer

7685 Kraftfahrzeugsteuer

7690 Steuernachzahlungen

Vorjahre (Sonstige
Steuern)
Steuererstattungen
Vorjahre (Sonstige
Steuern)

7692




