0 Anlagevermögen		1 Umlaufvermögen	2 Eigenkapital	3 Fremdkapital	4 Erträge	
0100	Immaterielle	1000 Bestand Rohstoffe	2000 Festkapital	3000 Rückstellung f. Pensionen	4000 Umsatzerlöse	
0100	Wirtschaftsgüter	1010 Bestand Hilfsstoffe	2010 Variables Kapital (EK)	3020 Steuerrückstellungen	4120 Steuerfreie Ausfuhr	
	wiitschartsgatei	1020 Bestand Betriebsstoffe	2010 Variables Rapital (ER)	3070 Sonstige Rückstellungen	4125 Steuerfreie igL	
		1050 Bestand betriebsstorie 1050 Bestand unfertige Erzeugnisse	2100 Privatentnahmen	3070 Solistige Nuckstellungen	4333 Erlöse nach § 13b UStG,	
0215	Unbebaute Grundstücke	1100 Bestand differtige Erzeugnisse	2150 Privatsteuern	3150 Verbindlichkeiten Kredit-	Leistungsempf. schuldet USt	
0235	Bebaute Grundstücke	1140 Bestand Waren	2180 Privateinlagen	institute	Leistungsempi. sendidet ost	
0240	Geschäftsbauten	1180 Geleistete Anzahlungen UV	2200 Sonderausgaben	3250 Erhaltene Anzahlungen	4405 Erlöse aus Leasing	
0285	Hof- u. Wegebefestigung	1100 Geleistete Anzumangen ov	2200 Sonderdusgusen	5250 Emartene Anzamangen	4510 Erlöse Abfallverwertung	
0300	Wohnbauten	1200 Forderungen aLuL	2980 Sonderposten mit RLA	3300 Verbindlichkeiten aLuL	4520 Erlöse Leergut	
		1240 Zweifelhafte Forderungen	stfr. Rücklage	3300 Verbindhenkeiten dede	4560 Provisionserlöse	
0400	Maschinen u. Anlagen	1246 Einzelwertberichtigung (EWB)	Jan Hacklage	3500 Sonstige Verbindlich-	4620 Entnahmen durch	
		1248 Pauschalwertberichtigung (PWB)		keiten	Unternehmer mit USt	
0520	Fuhrpark			3700 Verbindlichkeiten	4639 Verw. v. Gegenst. durch	
0620	Werkzeuge	1300 Sonstige Vermögensgegenstän-		Betriebssteuern	Unternehmer ohne USt	
0650	Büroeinrichtung	de		3720 Verbindlichkeiten	4640 Verw. v. Gegenst. durch	
0670	GWG	1340 Forderungen gegen Personal		Lohn u. Gehalt	Unternehmer mit USt	
0675	GWG > 250 € bis 1.000 €	1370 Durchlaufende Posten		3730 Verbindlichkeiten	4660 Unentgeltliche Erbringung	
	(Sammelposten)			LSt u. KiSt	einer sonstigen Leistung	
0690	Betriebs- u. Geschäfts-	1401 Vorsteuer (VorSt) 7 %		3740 Verbindlichkeiten	mit USt	
	ausstattung	1404 Abziehbare VorSt aus igE 19 %		Sozialversicherung		
0710	Calainda ina Ban	1405 Abziehbare VorSt aus igE 7 %		3760 Verbindlichkeiten	4700 Erlösschmälerungen	
0710	Gebäude im Bau	1406 Vorsteuer (VorSt) 19 %		Einbehaltungen	4730 Gewährte Skonti	
0720	Geleistete Anzahlungen AV	1408 Abziehbare VorSt nach § 13b		3770 Verbindlichkeiten	4769 Gewährte Boni	
	AV	UStG		vermögenswirksame L.	4770 Gewährte Rabatte	
0820	Beteiligungen	1433 Entstandene Einfuhrumsatz-		3790 Lohn- u. Gehaltsverrech-	4800 Bestandsveränderung	
0900	Wertpapiere des AV	steuer		nung	fertige Erzeugnisse	
0960	Darlehen an	1434 VorSt im Folgejahr abzugsfähig			4810 Bestandveränderung	
0900	Gesellschafter	1460 Geldtransit		3801 Umsatzsteuer 7 %	unfertige Erzeugnisse	
	Gesensenarter			3804 USt aus igE 19 %	4820 Aktivierte Eigenleistungen	
		1510 Sonstige Wertpapiere		3805 USt aus igE 7 %		
		1511 Zinsscheine		3806 Umsatzsteuer 19 %	4830 Sonstige betriebliche	
				3820 USt-Vorauszahlungen	Erträge	
		1600 Kasse		3835 USt nach § 13b UStG	4840 Erträge Kursdifferenzen	
		1700 Postbank		3840 Verrechnungskonto USt	4845 Erlöse Anlagenverkauf	
		1800 Bank		3845 USt frühere Jahre	(bei Buchgewinn)	
					4855 Anlagenabgänge (Rest-	
		1900 Aktive RAP		3900 Passive RAP	buchwert bei Buchgewinn)	
		1940 Damnum			4860 Grundstückserträge	

4 Ert	träge	5 Aufwendungen	6 Au	fwendungen	6 Au	ıfwendungen	7 Ertr	äge/Aufwendungen
4900 4901	Erträge aus dem Abgang AV Erträge Veräußerung KapGes stfr.	5000 Aufwendungen für Rohstoffe 5010 Aufwendungen für Hilfsstoffe	6000 6030 6040 6060	Löhne u. Gehälter Aushilfslöhne Pauschale Steuer Aushilfen Freiwillige soziale Aufwendungen	6600 6610 6620 6640	Geschenke abzugsfähig Geschenke nicht abzugsfähig Bewirtungskosten	7100 7101 7102	Zinserträge u. ähnliche Erträge Dividendenerträge stpfl. Dividendenerträge stfr.
4905 4910 4920 4923	Zuschreibungen	 5020 Aufwendungen für Betriebsstoffe 5200 Wareneinkauf 5425 Innergemeinschaftlicher Erwerb (igE) 5700 Nachlässe 	6080 6110 6120 6130	mit LSt vermögenswirksame Leistungen Gesetzliche soziale Aufwendungen Beiträge Berufsgenossenschaft Freiwillige soziale Aufwendungen ohne LSt Abschreibungen	6644 6645 6650 6670 6700 6740	gaben Reisekosten Arbeitnehmer Reisekosten Unternehmer Kosten der Warenabgabe Ausgangsfrachten	7200 7210 7300 7320	Abschreibungen Finanzanlagen Abschreibungen Wertpapiere des UV Zinsaufwendungen u. ähnliche Aufwendungen Zinsaufwendungen
	Erträge aus abge- schriebenen Forderun- gen Erträge aus Auflösung von Rückstellungen	5730 Erhaltene Skonti 5769 Erhaltene Boni 5770 Erhaltene Rabatte	6230 6240 6242 6243	außerplanmäßige Abschreibung Sonderabschreibungen Sonderabschr. nach § 7g Abs. 5 Abzugsbetrag nach § 7g Abs. 2	6770 6800 6805 6815	Porto Telefon Bürobedarf	7600 7610 7630	langfristig Körperschaftsteuer Gewerbesteuer
4935 4945	Erträge Auflösung Sonderposten RLA Sachbezüge m. USt	5800 Bezugsneben- kosten 5820 Leergut 5840 Zölle 5880 Bestandsveränderung	6260 6264 6300	Sofortabschreibung GWG Abschr. Sammelposten GWG Sonstige betriebliche Aufwendungen	6825 6840 6845 6850 6855	Rechts- und Beratungskosten Mietleasing Werkzeuge und Kleingeräte Sonstiger Betriebsbedarf Nebenkosten des Geldverkehrs	7633 7640 7642	Kapitalertragsteuer Solidaritätszuschlag Steuernachzahlungen Vorjahre (Ertragsteuern) Steuererstattungen
4949 4960 4970	Erträge	Roh-, Hilfs-, Betriebs- stoffe u. Waren 5900 Fremdleistungen 5955 Bezogene Leistungen	6305 6310 6320 6325 6330	Raumkosten Miete Heizung Gas, Strom, Wasser Reinigung	6857 6860 6880	Aufwendungen Veräußerung KapGes stfr. Nicht abziehbare VorSt Aufwendungen Kursdifferenzen	7650 7680	Vorjahre (Ertragsteuern) Sonstige Betriebs- steuern Grundsteuer
4975 4980	entschädigungen Investitions- zuschüsse (stpfl.) Investitionszulagen (stfr.)	nach § 13b UStG	6335 6340 6345 6350	Instandhaltung Betriebsräume Abgaben für betrieblichen Grundbesitz Sonstige Raumkosten Sonst.Grundstücksaufwendungen	6885 6895 6905	Erlöse Anlagenverkäufe (Buchverlust) Anlagenabgang (Restbuchwert bei Buchverlust) Verluste Abgang UV	7692	Kraftfahrzeugsteuer Steuernachzahlungen Vorjahre (Sonstige Steuern) Steuererstattungen
			6400 6420 6430 6450 6460 6470	Versicherungen Beiträge Sonstige Abgaben Reparaturen von Bauten Reparaturen von Maschinen Reparaturen von BGA Kfz-Kosten	6910 6920 6923 6925 6930 6960 6969	Einstellung in EWB Einstellung in Sonderposten RLA Forderungsverluste Periodenfremde Aufwendungen		Vorjahre (Sonstige Steuern)